ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

TERMO DE ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO 020/2025-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

ITAREMA, CEARÁ.

Itarema(CE), 28 de abril de 2025.

A Comissão de Pregão designada, torna público para conhecimento dos interessados sobre

retificação no item 7.8 do Edital, do PREGÃO ELETRÔNICO 020/2025-PE, ficando

assim:

ONDE SE LÊ:

“7.8. No caso de bens e serviços em geral, e indício de

Inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50%

(cinquenta por cento) do valor orçado pela

Administração.”

LEIA-SE:

“7.8. No caso de bens e serviços em geral, e indício de

Inexequibilidade das propostas valores inferiores a 25%

(vinte e cinco por cento) do valor orçado pela

Administração.”

Permanecendo demais exigências, conforme constam no edital.